'; o o o
sunt hec anno dominice incarnationis MCCXXIII. Cum igitur ea,
que a dicta abbatissa, nostra antecessore, et conventu provide et
unanimiter sunt facta, nos et nostras successores deceat rata habere
et inviolata custodire, iustis desideriis grato concurrentes assensu
ad peticionem decane et conventus, qui se confectioni dicte carte
interfuisse testantur, necnon ad maiorem certitudinem dictam cartam
superius contentam presenti scripto renovamus. Preterea nos cum Mar¬
gareta decana totoque nostro conventu recognoscimus de iure et a lon-
gissimis retro actis temporibus ad plebanum supradicte
ecclesie sancti Martini collacionem Capelle sancte Notburgis
site in dicta parrochia et institucionem in ea sacerdotis pleno iure
pertinuisse et per tiner e. Et ut omnis dubitacionis occasio super colla-

o
cione dicte Capelle tollatur, Ulricus memorate ecclesie sancti Mar¬
tini Minoris plebanus et sui parrochiani circa nos pietate moti
nostre postulacioni annuentes in hoc consenserunt, quod, quando-
cunque capellam sancte Notburgis vacare contigerit, plebanus in

Annalen des hist. Vereins LXXIV. 7
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dicta parrochia, pro tempore existens, uni de fratribus ecclesie
nostre dictam capellam conferet, et illum in ea instituet nee pro
nostra voluntate ei dandnm, sed plebano inter fratres pro sna vo-
luntate accipiendum, salve per omnia subiectione et iure plebano
et parrochia (!) in capella memorata, ita, quod quicunque a dicto ple¬
bano in parrocbia saneti Martini pro tempore existenti in dicta ca¬
pella fuerit institntus, neminem iniunget nec sepeliet preter volun-
tatem plebani saneti Martini, sed oblacionum proventus, qui ad. eum
pervenerint, in usus suos convertet nec de hiis, que ad ius, officium
et curam plebani et parrochie pertinent, preter eorum bonam vo-
luntatem nicliil sibi penitus preter predicta usurpabit. Et- ut liec
firma maneant et in perpetuum valitura, hanc renovacionem et iuris
recognicionem dictis officialibus, parrocliianis ecclesie nostre ac ple¬
bano in sepedicta ecclesia saneti Martini Minoris in Colonia, pro
tempore existenti, conscribi feeimus nostro et ecclesie nostre ac

O
ipsius Ulrici plebani supradicti neenon et parrochianorum sigillis
in presencia nostri conventus et multorum aliorum communitaso o o
Acta sunt liec anno gracie MCCXXX presentibus sororibus et fra
t ribus nostris scilicet: Margareta decana, Metbilde celleraria, Me-
tbilde, Hadewige de Burgele, Hildegarde, Lukarde de Belle, Ida
de Visclienig, Margareta de Herreke, Aleide de Wolkinburg, Gisela

Ö
de Volmuntsteine, Lukarde de Udechinbacb, Mabilia, Jutta, Hade¬
wige de Schinne, Osilia, Cünegunde, sororibus nostris, Sibodone,
Johanne de Carpena, magxstro Theodorico, Eckeberto, Waltero,

O
Johanne, Petro, fratribus nostris, item presentibus sepedicto Ulrico
prefati loci plebano et suis parrocliianis Hildegero ßufo, Henrico
Saphyro, Waldavero advocato, Hildegero Hardevust, Richolfo Scherf-
gino, Henrico Slevere, Alberone dicto Graloc, Wirico de Polonia,
Gerardo de Horreo, Karolo Svevo, Johanne Overstoltz, officialibus
et parrocliianis et aliis quam pluribus, venerabili patre domino
Henrico archiepiscopatus Coloniensis presulatum tunc tenente.

Siegel: 1. der Aebtissin Hadwig, 2. des Marienstifts, 3. des Pfarrers
Ulrich, 4. der Pfarre Klein S. Martin an seidenen Schnüren.

Original in Köln, Archiv von S. Maria im Kapitol Nr. 195.

1283 Febr. 15. Ritter Daniel lüde stiftet einen Altar beim
Grabmal der Königin Plektrudis in der Kirche S. Maria
im Kapitol und trifft Bestimmungen Uber Gottesdienst und
Kollation für die mit demselben verbundene geistliche Stelle.
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In nomine domini amen. Universis Christi fidelibus tarn pre-

sentibus quam futuris Daniel dietus Judeus miles, scabinus Colo-

niensis, in perpetuum. Quia in humanis operibus nichil | salubrius,

niehil felicius fieri poterit quam quod illi, qui de manu domini

bona temporaliä receperunt, ea miserabilibus personis et piis locis

condividant et optineant pro se a personis et locis predietis | con-

tinua oracionum suffragia interponi, hinc est, quod ego Daniel pre-

dictus pro salute anime mee et a me descendentium sepultorum et

sepeliendor-um in eeclesia beate Marie in Capitolio Coiloniensi cogi-

tans et zelo devocionis intendenö altare ad honorem beate Marie

Magdalene in eadem eeclesia beate Marie in Capitolio ad caput

«epulchri qnondam serenissimeBlitrudis regine funda-

tricis eusdem loci de licencia et auetoritate reverendi patris

domini Sifridi archiepiscopi Coloniensis et de voluntate . . abbatisse et

conventus ibidem ineis sumptibus exstruxi et ad dotandum ipsum

altare do, trado et resigno de bonis meis hereditariis decem mar-

carum redditus sive census hereditarios, quinque videlicet marcas

in domo de Cleyve sita super Malsbuggel, et quinque marcas in

domo Rudengeri in Poro Ferri, contigua domui Sifridi de Nussia

ex opposito monete versus Renum, sitis in parochia saneti Martini

Coloniensis, cum omni iure et capcione prout eosdem redditus et